
 

Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

                                                                                                                                                                                                                                                          
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prost ředí a zemědělství 
 
Datum:                       4. 2. 2015 
Jednací číslo: 4514/ZPZ/2014/ULK917 
Vyřizuje/linka: Ing. Dagmar Hyblerová/170 
E-mail: hyblerova.d@kr-ustecky.cz 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní prost ředí a o zm ěně 
některých souvisejících zákon ů (zákon o posuzování vliv ů na životní prost ředí) ve 

znění pozd ějších p ředpis ů (dále jen zákon).  

Identifika ční údaje: 

Název: „Rozší ření haly TGCZ 3“ 

Charakter zám ěru:  

Záměrem je výstavba nového parkoviště osobních automobilů a změna technologie 
stávající výroby v hale TGCZ 3 v průmyslové zóně Verne. V závodě TGCZ 3 firma vyrábí 
širokou škálu těsnících pásků a pásek pro dveře a okna osobních automobilů. Maximální 
možná kapacita výroby zůstane stejná (1 239 647 ks/700 t měsíčně/14 875 764 ks/8 402 t 
ročně). 

Kapacita (rozsah) zám ěru: 

Součástí záměru je vybudování 121 parkovacích stání a použití nových chemických látek pro 
výrobní linky. Nově budou ve výrobě na sekundárních linkách používány přípravky Thixion 
814-2, který usnadňuje svařování gumy (spotřeba 80 l/rok), Chemosil NL 265, který 
usnadňuje spojení pryž – kov (spotřeba cca 5 kg/rok) a Plasti DIP – multifunkční gumový 
nátěr, který zajišťuje, že guma zůstává pružná (spotřeba 120 l/rok). 

Umíst ění záměru:     

kraj: Ústecký 
obec:    Klášterec nad Ohří 
k.ú.: Vernéřov 

Zahájení zám ěru: 

přepokládaný termín zahájení stavby: 3/2015 
předpokládaný termín dokončení stavby: 12/2015 

Oznamovatel:   Takenaka Europe GmbH, Kladenská 16, 160 00 Praha 6 

IČ: 64355535  

Závěr:  

Záměr „Rozšíření haly TGCZ 3“ (ULK917) naplňuje dikci bodu 10.6 kategorie II přílohy č. 1 
zákona „Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře 
nad 3000 m2 zastavěné plochy; parkoviště s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu 
pro celou stavbu“. Dle § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo také 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 2 /3 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

zjištění, zda záměr bude mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle 
citovaného zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr 

„Rozší ření haly TGCZ 3“ 

   nemá významný vliv na životní prostředí a nebude  posuzován podle citovaného 
zákona. 

   V navazujících řízeních podle zvláštních předpisů požadujeme splnit následující 
požadavky, týkající se ochrany životního prostředí, které jsou výsledkem zjišťovacího 
řízení a které zahrne příslušný správní úřad do svého rozhodnutí; v opačném případě 
uvede důvody, pro které tak neučinil nebo učinil jen částečně (§10 odst. 4 a 5 zákona). 

Požadavky závěru zjišťovacího řízení: 

1. Další fáze projektové přípravy rozšíření parkoviště se zaměří rovněž na optimalizaci 
zneškodnění dešťových vod v rámci celého areálu oznamovatele v souladu s TNV 75 
9011 a ve vazbě na dostupnou kapacitu dešťové kanalizace průmyslové zóny při 
zohlednění jejího očekávaného stavebního rozvoje. 

 

ODŮVODNĚNÍ 

 
S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění, charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s přihlédnutím ke všem připomínkám a 
zaslaným vyjádřením dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný vliv na 
životní prostředí a nebude posuzován podle citovaného zákona.  

Ke zveřejněnému oznámení záměru se během zjišťovacího řízení vyjádřily následující 
dotčené územní samosprávné celky a dotčené správní úřady: 

Krajský ú řad Ústeckého kraje, odbor životního prost ředí a zemědělství 

Z hlediska ochrany ovzduší bez připomínek. Z hlediska ochrany životního prostředí 
doporučujeme do závěru zjišťovacího řízení ve vztahu k rozšíření zpevněných ploch o 2890 
m2 zahrnout následující podmínku:  

• Další fáze projektové přípravy rozšíření parkoviště se zaměří rovněž na optimalizaci 
zneškodnění dešťových vod v rámci celého areálu oznamovatele v souladu s TNV 75 
9011 a ve vazbě na dostupnou kapacitu dešťové kanalizace průmyslové zóny při 
zohlednění jejího očekávaného stavebního rozvoje.  

(zohledněno v požadavku č. 1) 

Rada Ústeckého kraje   

Rada Ústeckého kraje nepožaduje  provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů za předpokladu 
zahrnutí a naplnění oprávněných podmínek dotčených orgánů státní správy. 

Město Klášterec nad Oh ří 

Město Klášterec nad Ohří nemá k předloženému oznámení záměru připomínky.  

 

 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 3 /3 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

Městský ú řad Kadaň, odbor životního prost ředí 

Bez vyjádření. 

Krajská hygienická stanice, územní pracovišt ě Chomutov 

Z hygienického hlediska není třeba provádět další posouzení vlivu plánovaného záměru na 
životní prostředí. Předložené oznámení je pro účely zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí dostatečným podkladem.  

Česká inspekce životního prost ředí, Oblastní inspektorát Ústí nad Labem 

Po prostudování předloženého oznámení záměru ČIŽP konstatuje, že nemá k záměru 
připomínky a nepožaduje jeho posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb. 

 

 

POUČENÍ 

 
Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a 
nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle 
zvláštních předpisů. 

 

 

 
 
Ing. Radek Braum 
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
 
Rozdělovník:  
oznamovatel, dotčené správní úřady, dotčené územní samosprávné celky 


